rem sub annulo Piscatoris die xxi Julii 1627, D Pontificatus nostri anno quarto.

64 Hæc S. Virginis a Papa, rege et comitiis collata dignitas propensis animis excepta fuit, non modo ab Excalceato Carmelo, sed et a quam plurimis civitatibus, immo fere ubivis per Hispaniam locorum; quod comprobatur Joannis de Ortiz de Zarate scripto testimonio, verbo tenus citato in Anno Teresiano (tom. II, pag. 149). Afirmat scilicet hui auctor, qui Philippo IV a secretis erat, in tabulario regio asservatas esse vel quinquaginta præcipuarum, quas enumerat, Hispaniae civitatum capitulorumve ecclesiarum cathedralium aut collegialium responsorias litteras quibus regi testatum faciunt se id ab eo communicatum decretum et acceptasse et executioni mandasse. Interim tamen ecclesia Compostellana aliique nonnullae effictim Teresiano patrocinio refragatae sunt. Quem videns Carmelus adversum conatus, ad regem recurril, ac simul quæ scripto quæ verbo strenue defendit honorem quem alii suapte et Carmelo inconsulto Teresie detulerant. Id experti refragatores ac desperantes, ut ait Chronicum, de successu suorum conatuum in Hispania, Romanæ se verterunt. Catus ibi interrogatusque Romanus Carmelus est: quo respondente non agi de mota a se causa, interrogatus est Hispanus regis in Urbe legatus, qui et ipse respondit nulla sibi ex Hispania ea super re venisse mandata. Non veretur auctor Chronicus (tom. IV, lib. xviii, cap. vi, num. 7) asseverare interceptas in via retentasque fuisse regis litteras, quas suo tempore adhuc eastare affirmat. Quidquid sit de gravi hac criminazione, Brevis revocationem obtinuerunt adversarii ab Urbano VIII, qui tamen sicut ut singulis civitatibus et ecclesiis maneret copia certis sub conditionibus Teresiam adoptandi patronam. Atque is, ait Chronicum, illius disceptationis finis fuit. Etenim Philipps IV, qui graves etiam viros experiebatur S. Matris patrocinio contrarios, pro sua prudentia censuit rem non urgendam, sed potius expectanda meliora esse tempora quibus citra animorum motus perfici id negotium posset: abundantque Acta Comitiorum anni 1612 (tom. XIV, pag. 56) regem, ne urgeret, politicos etiam inducunt fuisse rationibus, quas, ut ibi dicitur, facile intelligunt quicunque hispanam temporum illorum norit historiam.

65 Atque hæc suspensa eo permanere statu ad annum usque 1612, quo præmemorata Gaditanæ Comiti renovandi Teresianæ patrocinii periculum fecerunt. Quo autem hoc tentatum sit modo, breviter exponam secundum ipsa Comitiorum Acta. Jam in Septembri 1611 depulatus Guatemalensis, D. Antonius Larrazabal, moverat hanc questionem, valutus allegans Caroli II, qui moriturus in suo codicillo scriperat se per totam vitam illud cordi habuisse propositum, ac successoris regnorumque Comitiis commendatam hanc habere velle rem, utpote maximi momenti ob magna et tali patronatu speranda beneficia. Deinde xxi Aprilis 1612 Carmelita Gaditanæ (in quorum templo Comitia solemnes Deo retulerant gratiarum actiones de jacto a se in Insula vulgo de Leon novo regni constituto) simile, multis munitionibus documentis, postulatum exhibuerunt. Atque xxii Junii quinque depulati comitiales qui id suscepserant examinandum, re fusa a se disputata, Carmelitarum voto omnino annuendum censuerunt. Breve ample corum ratiocinationis ecce analysin: Annis 1617 et 1626 secundum tunc vigentem ecclesiasticam de patrocinio legem rite in patronam

Denuo anno
1812 agitur de
restaurando
ille patrocinio:
F

A patronam electa fuit Teresia... Abunde id patet ex Breve quod Urbanus VIII dedit, non ut tribueret factae electioni essentiali per decretum suum vim, sed tantum ut accidentale illi robur hac confirmatione accederet, et ut pietati satisficeret regis ac subditorum ejus... Nihilominus, biennio nondum præterlapso, intercidit is patronatus, missis ad civitates ac municipia a canonice Compostellanis litteris quibus affirmabatur Urbanum VIII suum Breve altero revocasse decreto... Quidquid sit de hac revocatione, cum a Comitiis rite electio olim facta et ab apostolica etiam Sede approbata atque executionem nacta aliquando fuerit, novo non opus est decreto, neque Romanum recurrentum; sed binis anterioribus annorum 1617 et 1626 decretis, que valida fuerunt nec a rege vel Comitiis unquam sunt abrogata, stari potest, adeoque Carmelitarum votis accedi.

*cuius decre-
tum exhibetur,*

66 Ergo a mente comitalium eorum delegatorum (Alphonsi Rivera, Francisci Sonra, Vincentii Pasqual, Petri Gordillo, Joachim Villanueva) latum est decretum, et quidem sine controversia unanimique suffragio, atque regni administris, ut eaequendum id curarent, traditum est. En quibus id promulgatum sit verbis (que desumo ex tomo II, pag. 215, Historia et Vitæ S. Teresiæ, auctore P. Joanne a S. Ludovico, Valentini editæ anno 1813, ea ex hispanis latina faciens):

B D. Ferdinandus VII, Dei gratia et Hispana constitutione Hispaniarum rex, eoque absente et captivo regni administratores quos nominaverunt generalia et extraordinaria Comitia, omnibus haec visuris vel audituris notum faciunt sancitum a Comitiis esse id quod sequitur. Generalia et extraordinaria Comitia, considerantes annis 1617 et 1626 a Comitiis S. Teresiæ a Jesu secundum Apostolorum S. Jacobum (despues del Apostol Santiago) electam fuisse horum regnum patronam et advocatam, ut in omnibus patriæ necessitatibus invocaretur, ac cupientes novum edere testimonium, ut constantis erga inclitam hanc Hispanam fœminam populorum nostrorum devotionis, ita et eorum in ipsius patrocinio fiducia, decretum faciunt ut S. Teresiæ a Jesu patrocinium, pro Hispaniis adoptatum in Comitiis annorum 1617 et 1626, deinceps in actum prodeat, et ut injungatur RR. archiepiscopis, RR. episcopis ac corporum et territoriorum exemptorum prælatis ut circa solemnitatem ritus S. Teresiæ id disponant quod ei qua patronæ congruit. Intellectum hoc esto regni administratoribus ut executioni mandetur, atque curanto ut imprimatur, publicetur et divulgetur. — Joannes Polo y Catalina, præses. — Josephus de Torres y Machi, deputatus secretarius. — Emmanuel de Llano, deputatus secretarius. — Datum Gadibus xxviii Junii 1812. — In curia administratorum regni. — Igitur mandamus omnibus tribunalibus, municipiis, præfectis, gubernatoribus, ceterisque auctoritatē civilē, militarem vel ecclesiasticā habentibus, cujuscumque sint ordinis vel dignitatis, ut observent currentque obser- vandum, implendum et exequendum presens de- cretum cunctasque ejus partes. Notum hoc vobis esto ut fiat, ac curatore ut imprimatur, publicetur ac divulgetur. Dux del Infantado. — Joachim de Mosquera y Figueroa. — Joannes de Villavicencio. — Ignatius Rodriguez de Rivas. — Comes del Abisbal. — Datum Gadibus xxx Junii 1812. — D. Antonio Cano Manuel.

*Hispaniæ S.
Teresiae patro-
ciniæ exitus.*

67 Gaditanum hoc de ecclesiastico S. Teresiæ pa- trocinio plebiscitum, quale ex Comitiis illorum officina prodiit, sine commentario retuli; tametsi plura in eo reperiuntur quæ debitæ erga ecclesiasticam auctoritatem obedientiæ et reverentiæ non satis quadrant, sed quæ meum non est discutere.

Historicum saltem est documentum, ex quo, juxta aliquid ex actis Comitiis 1617 et 1626, testatum fit quam fuerit hodieque perennet contribulibus suis accepta. S. Teresia, siquidem diversa adeo hominum genera diremptisque adeo temporibus creditam ei voluerint patriæ tutelam. Germano certe Hispanorum nulli defuit amor, fiducia summaque erga eam veneratio, quominus universi hos ei collatos voluerint honores: sed lata decreta ideo non persistent quod, adoptatis duobus principalibus patronis, haud pauci time- rent a recentiore Teresia antiquum S. Jacobi patrocinium aliqua ratione evictumiri; ne quid dicam de temporum iniquitate modoque quo id nuper tentatum fuit. Atque ex sola fuerunt cau- sa ob quas nulla Teresiani patrocinii vestigia hodie superesse videantur. Porro, præter Hispanum, regnum quoque Neapolitanum Sanctam nostram habere patronam voluit, sed secunda- riā: narratque P. Josephus a S. Teresia, Comitia, auctore et promotore D. Antonio Alvarez de Toledo, duce Albano, prorege, eam cum plausu unanimisque votis proclamavisse; additumque jugem et vegetum sub Antonii successoribus, nominativum sub comitibus de Castrillo et Peña- randa, ejus cultum ad sua usque tempora per- mansisse. Atque hæc prefatus scriptor tomī IV E Chronicī, editi Madriti anno 1684 (lib. xviii, cap. vi, num. 9).

CAPUT III.

*Gloria S. Teresiæ postuma ab Ordi-
ne quem reformavit.*

**§ I. Celeriter ac late propagata sacra
Teresiae familia**

Tertio nunc capite ejus gloriam ostendemus ex Viveniente Sanc-
ta, celerimmo
fuit Reformationis propa-
gatio,
numerosa, inclita, docta et sancta prole quam
fæcunda hac parens spiritualiter progenuit. Enimvero gloria parentis est progenies gloriose; gatio,
et arbor bona habet quæ bonos fructus facit,
artifexque laudatur ab opere, quia ea effectu rite
noscitur et estimatur causa. Quod e votis Roma-
norum Pontificum et sub auspiciis potentium F
etiam principum superiores Ordinis incassum
pluries tentarunt, Carmelitana etiam virorum
familia a S. Virgine ad disciplinæ severitatem
non modo revocata fuit, sed et tam solido funda-
mento Reformatio hæc fuit superstructa, tamque
sagaci optimarum regularum munimine septa,
ut fertilis hæc vitis brevi propagines suas per
totum fere terrarum orbem emiserit, ac copiosissimos
fructus per tria fere jam secula in Ecclesia
Dei procrearit. Brevi itaque conspectu Ordinis
incrementa ab ipsis ejus incunabulis considere-
mus. Videlet fundati fuere, vivente ipsa Sancta
Reformatrice, conventus triginta duo, quos exhibet
schema sequens, in quo conventibus fœminarum litteram F, virorum vero conventibus litteram V præfigam: